РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ СУРАЖСКИЙ РАЙОН

ЛОПАЗНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е

2-го заседания Лопазненского сельского Совета народных депутатов IV созыва

31.10.2019 г.

                                № 29
с. Лопазна
Об информации конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы администрации Лопазненского сельского поселения

На основании решения Лопазненского сельского Совета народных депутатов № 28 от 08.10.2019 года «Об объявлении о проведении конкурса на замещение должности главы администрации Лопазненского сельского поселения», заслушав информацию главы Лопазненского сельского поселения, члена конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы администрации Лопазненского сельского поселения Азаренко Елену Ивановну, Лопазненский  сельский  Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Информацию главы Лопазненского сельского поселения, члена конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы администрации Лопазненского сельского поселения Азаренко Елену Ивановну принять к сведению.

Глава Лопазненского  сельского поселения                                  Е.И. Азаренко
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ СУРАЖСКИЙ РАЙОН

ЛОПАЗНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е

2-го заседания Лопазненского сельского Совета народных депутатов IV созыва

31.10.2019 г.

                                № 30
с. Лопазна
Об  утверждении   образца  бюллетеня                                                                                         тайного  голосования  по  выборам  главы                                                                              администрации Лопазненского  сельского  поселения.

В  соответствии  со  статьей   67  регламента    Лопазненского  сельского  Совета  народных  депутатов Лопазненский  сельский  Совет  народных  депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить  образец   бюллетеня  для  проведения тайного  голосования  по  выборам  главы  администрации  Лопазненского  сельского  поселения
( прилагается).

Глава Лопазненского  сельского поселения                                  Е.И. Азаренко
Образец.
Бюллетень

тайного голосования по выборам

главы  администрации Лопазненского сельского поселения

31 октября 2019 года

Фамилия, имя, отчество     _____________________

Фамилия, имя, отчество     ____________________

Фамилия, имя, отчество     _____________________

Фамилия, имя, отчество     ____________________

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ СУРАЖСКИЙ РАЙОН

ЛОПАЗНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е

2-го заседания Лопазненского сельского Совета народных депутатов IV созыва

31.10.2019 г.

                                № 31
О  включении  кандидатур  в  бюллетень                                                                                        для  тайного  голосования  по  выборам                                                                                         главы  администрации Лопазненского  сельского  поселения.

Заслушав информацию главы Лопазненского сельского поселения, члена конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы администрации Лопазненского сельского поселения Азаренко Елену Ивановну, Лопазненского  сельский  Совет  народных  депутатов
 РЕШИЛ:

1. Включить  кандидатуры:   Скок Елены Ивановны, Щигорцовой Елены Ивановны   в бюллетень   для  тайного  голосования  по  выборам  главы  администрации  Лопазненского  сельского  поселения.

Глава Лопазненского  сельского поселения                                  Е.И. Азаренко
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ СУРАЖСКИЙ РАЙОН

ЛОПАЗНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е

2-го заседания Лопазненского сельского Совета народных депутатов IV созыва

31.10.2019 г.

                                № 32
Об  утверждении  протокола  № 4                                                                                                             счетной  комиссии Лопазненского  сельского Совета  народных  депутатов IV   созыва по выборам главы администрации Лопазненского  сельского поселения.

Заслушав  информацию  председателя  счетной  комиссии  Лопазненского  сельского  Совета  народных  депутатов  Азаренко Елену Ивановну, Лопазненский  сельский  Совет  народных  депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить  протокол № 4  счетной  комиссии Лопазненского  сельского  Совета  народных  депутатов  IV   созыва  (прилагается).

Глава Лопазненского  сельского поселения                                  Е.И. Азаренко
                                                П Р О Т О К О Л  № 4
Заседания  счетной  комиссии  Лопазненского  сельского  Совета  народных  депутатов  IV  созыва  по  выборам  главы  администрации  Лопазненского  сельского  поселения.

от   31 .10.2019 года.

Присутствовали:

1. Азаренко Е.И.   депутат  от   Ляличского избирательного  округа №  7
2.Инкина В.В.  депутат  от Лопазненского  избирательного  округа №   2
3. Смоликов Н.Н.  депутат  от Лопазненского  избирательного  округа №   1
                                        ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1.О  результатах  тайного  голосования  по  выборам  главы администрации Лопазненского  сельского  поселения.

Счетная  комиссия   установила:

Число  депутатов, присутствующих  на  заседании-                    6
Число депутатов, получивших бюллетени-
               6
Число  депутатов, принявших участие  в  голосовании-             6
Число  депутатов  признанных  недействительными -                0
В  бюллетень  тайного  голосования  по  выборам  главы  администрации  Лопазненского  сельского поселения  внесена кандидатура:

1. Скок Елена Ивановна
2.Щигорцова Елена Ивановна
При  подсчете  результатов тайного  голосования  голоса  распределились:

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	«За»
	  « Против»

	1.

2.
	Скок Елена Ивановна
Щигорцова Елена Ивановна
	0
6
	6
0

Комиссия  РЕШИЛА:
По  итогам  тайного  голосования  признать  избранным  главой  администрации  Лопазненского  сельского  поселения  Щигорцову Елену Ивановну
Председатель  счетной  комиссии-                                         Е.И. Азаренко
Секретарь  счетной  комиссии-                                               В.В. Инкина
Члены  счетной  комиссии -                                                    Н.Н. Смоликов

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ СУРАЖСКИЙ РАЙОН

ЛОПАЗНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е

2-го заседания Лопазненского сельского Совета народных депутатов IV созыва

31.10.2019 г.

                                № 33
 Об  избрании  главы администрации   Лопазненского
сельского  поселения.

В  соответствии  со  статьи 30  Устава Лопазненского  сельского поселения, пунктом 6.6. Положения о конкурсной комиссии и порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Лопазненского сельского Совета, Лопазненский  сельский  Совет  народных  депутатов
РЕШИЛ:

1. На  основании  протокола № 4  заседания  счетной  комиссии Лопазненского  сельского  Совета   народных  депутатов  об  итогах  тайного  голосования (прилагается)  избрать  главой  администрации Лопазненского  сельского  поселения -   Щигорцову Елену Ивановну
2. Направить  данное решение    для  обнародования  в информационно-аналитическом  бюллетене  «Муниципальный  вестник  Лопазненского  сельского  поселения» » и на официальном сайте администрации  Лопазненского  сельского поселения в сети Интернет.

Глава Лопазненского  сельского поселения                                  Е.И. Азаренко
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ СУРАЖСКИЙ РАЙОН

ЛОПАЗНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е

2-го заседания Лопазненского сельского Совета народных депутатов IV созыва

31.10.2019 г.

                                № 34
 О внесении изменений  в решение № 105 от 26.08.2019 г. «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования «Лопазненское сельское  поселение».

В целях реализации требований  Федерального Закона Российской Федерации от 16.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Брянской области от 12 декабря 2018 года № 107-З « Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Уставом Лопазненского  сельского поселения, Лопазненский  сельский  Совет народных депутатов

РЕШИЛ
1. Внести изменения  в приложение  к  Положению  «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия  на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования «Лопазненское сельское поселение» согласно приложению изложив в новой редакции ( прилагается)
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября  2019 года.

3. Направить данное решение для опубликования в информационно- аналитическом бюллетене "Муниципальный вестник Лопазненское сельского поселения " и разместить на сайте администрации Суражского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Лопазненского  сельского поселения                                  Е.И. Азаренко
Приложение
к  Решению 2-го заседания Лопазненского  сельского

Совета народных депутатов IV созыва  от 31.10.2019г  № 34                                                О внесении изменений  в решение № 105 от 26.08.2019г

« Об оплате труда выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющие свои   полномочия  на

постоянной основе,  муниципальных служащих

муниципального образования «Лопазненское сельское поселение»

Размеры месячных должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих муниципального образования «Лопазненское сельское поселение»

	Наименование должностей
	Размер должностных окладов (руб.)

	Муниципальные служащие, занимающие высшие должности

	Глава администрации
	5790

	Муниципальные служащие, занимающие старшие должности

	Ведущий специалист, главный   бухгалтер
	4944

Изложить в следующей редакции:

Размеры месячных должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих муниципального образования «Лопазненское сельское поселение»
	Наименование должностей
	Размер должностных окладов (руб.)

	Муниципальные служащие, занимающие высшие должности

	Глава администрации
	6039

	Муниципальные служащие, занимающие старшие должности

	Ведущий специалист, главный   бухгалтер
	5156

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ СУРАЖСКИЙ РАЙОН

ЛОПАЗНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е

2-го заседания Лопазненского сельского Совета народных депутатов IV созыва

31.10.2019 г.

                              №  35
с. Лопазна
 О  передаче  контрольно - счетной  палате     Суражского   муниципального   района  части     полномочий  контрольного  органа  Лопазненского  сельского  поселения.

Руководствуясь   частью  2  статьи  264.4. Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации, частью 4, статьи  15  Федерального  закона  « Об  общих  принципах организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации»  п.11, ст. 3   Федерального  закона  от  07.02.2011 года « Об  общих  принципах  организации  и  деятельности  контрольно -  счетных  органов  субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальных  образований» и  на основании  статьи  7 п.2   Устава  Лопазненского  сельского  поселения, Лопазненский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Передать  полномочия  контрольно-счетного  органа  Лопазненского  сельского  поселения  контрольно-счетной  палате   Суражского  муниципального  района на период  полномочий депутатов Лопазненского сельского Совета народных депутатов 4-го созыва.

2. Поручить главе   администрации  Лопазненского  сельского  поселения   Щигорцовой Е.И. заключить  соглашение  по  передаче  контрольно-счетной палате   Суражского  муниципального  района  полномочий  контрольно-  счетного  органа  Лопазненского  сельского  поселения по  осуществлению  внешнего  муниципального  финансового  контроля.

 3. Для  обеспечения  выполнения   передаваемых  полномочий по  осуществлению  внешнего  муниципального  финансового  контроля предусмотреть  в  бюджете  Лопазненского  сельского  поселения  на 2020 год   и  плановый  период  2021 -2022 годов  субвенции  в  соответствии  с  соглашением.

4. Решение Лопазненского  сельского  Совета  народных  депутатов № 27 от 18.12.2014 года « О передаче   контрольно- счетной  палате  Суражского  муниципального  района части  полномочий  контрольного  органа  Лопазненского  сельского  поселения»  считать  утратившим  силу.

5. Настоящее  решение вступает  в  силу  с момента  подписания.

6. Данное решение  опубликовать  в  муниципальном  вестнике Лопазненского  сельского  поселения  и  разместить  в  сети  Интернет  на  сайте  Суражской  районной  администрации.
Глава Лопазненского  сельского поселения                                  Е.И. Азаренко